
Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

Z Á P I S 

jednání Rady Fondu cestovního ruchu destinační společnosti Krkonoše – svazek měst a obcí 
 

v úterý 30. listopadu 2022 od 13:00, malá zasedací místnost Zámek, Vrchlabí 
 

Přítomni: dle prezenční listiny zástupci obcí: Paseky nad Jizerou, zástupci podnikatelů: Friesovy 
Boudy, Stezka korunami stromů Krkonoše, SkiResort ČERNÁ HORA - PEC. 

Hosté: DMO – Eva Šulcová, Petra Kobrová, Alena Cejnarová, MAS Krkonoše – Petra Hartmanová, 
Správa KRNAP – Radek Drahný, Liberecký kraj – jakub Šeps, CCRKHK – Martin Soukup. 

Omluveni: Harmony Club Hotel – Jitka Hronešová (PM Eva Šulcová), Rokytnice nad Jizerou – Petr 
Kadavý (PM Eva Šulcová), Obec Dolní Dvůr – Martin Bělovský (PM Eva Šulcová), Město Žacléř – 
Aleš Vaníček (PM Eva Šulcová), Město Trutnov – Tomáš Eichler. 

 

PROGRAM: 
 

1. DMO Krkonoše 

- Behavio výzkum – Krkonoše jako zimní destinace 

- Podpora zimní sezony 2022/2023 – DCR, zahraniční trhy 

- Plán činnosti Krkonoše – svazek měst a obcí 2023    Příloha č. 1 
- Příspěvky podnikatelů do FCR od 2023 (zůstává stav 2022) 

- Rozpočet Krkonoše – svazek měst a obcí 2023     Příloha č. 2 
 

2. Královéhradecký kraj 

- Činnost Královéhradecké centrály cestovního ruchu    Příloha č. 3 
- Dotační tituly na podporu cestovního ruchu 2023 

 
3. Liberecký kraj 

- Plánované aktivity 2023 

- Dotační tituly na podporu cestovního ruchu 2023 
 

4. Různé 
- Informace od členů Rady Fondu cestovního ruchu 

- další jednání (termín v lednu ke schválení marketingového plánu) 

 
 

1) DMO Krkonoše 

Behavio výzkum – Krkonoše jako zimní destinace  
Projekt jsme realizovali v rámci projektu Krkonoše – řízení destinace (MMR, Národní program 
podpory cestovního ruchu) a hlavní motivací byl sběr relevantních údajů tak, abychom 
eliminovali „domněnky“. 
Vyžití mimo lyžování si dotazovaní nejčastěji spojí s Krkonošemi, vnímá to tak pětina lidí. 
Z výzkumu je zřejmé, že Krkonoše jsou pro lidi srdcovka a oceňují krásné hory. 
Potřeba netrávit volný čas pouze lyžováním a na to se soustředit (formou rad kam se vydat, 
včetně edukace) 
Podrobněji v prezentaci na webu Behavio_REPORT_Krkonoše_2022_07_AS (krkonose.eu) 

 
Usnesení č. F/09/22 Rada Fondu cestovního ruchu bere na vědomí informace o realizaci a 

výsledcích Behavio výzkumu se zaměřením na zimní období. 

https://svazek.krkonose.eu/sites/default/files/docs/behavioreportkrkonose202207as.pdf


Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

 
Podpora zimní sezony 2022/2023 – DCR, zahraniční trhy 
Propsání výsledků Behavio výzkumu – Lyžování v Krkonoších je srdcovka! – landing page 
Lyžování v Krkonoších je srdcovka! | Krkonoše - oficiální webové stránky (krkonose.eu) 
Zahraniční trhy:  

▪ PL, DE, inzerce ve spolupráci s Centrálou KHK www.skihk.cz v hodnotě cca 
450.000 Kč, 

▪ FB – cílení Drážďany, Bautzen; Jelenia Góra, Vratislav, Walbrzych. 
DCR: 

▪ Inzerce ve spolupráci s LK – IDOS, Idnes, 
▪ obsahová Seznam – Lyžová v Krkonoších je srdcovka, 
▪ FB – prezentace nabídky areálů, ubytování, celokrkonošský přehled, …. 

 
Usnesení č. F/10/22 Rada Fondu cestovního ruchu bere na vědomí informace o podpoře zimní 

sezóny 2022/2023. 
 

Plán činnosti Krkonoše – svazek měst a obcí 2023 (podrobně v přiložené prezentaci) 
Oblast regionálního rozvoje a oblast cestovního ruchu. 
Realizujeme především celokrkonošské projekty (Krkonoše – lyžařský běžecký ráj, 
Krkonošské cyklobusy, Pohádkové Krkonoše, atd…  
Podpora Krkonošského originálního produktu například ve smyslu prodeje, regionální ceny 
v Pohádkových Krkonoších, zástupce DMO je členem certifikace produktů. 
Neznámé Krkonoše – nový produkt „Krkonošské boudy a pěší turistika“, propojení 
s gastronomií, budou-li chtít být subjekty zapojeny.  
Krkonošská pivní stezka – propsání výsledků dotazníkového šetření.  
Statistika – IC, koordinace, 3K platforma.  
Změna loga destinace v roce.  
Plán činnosti bude spolu s podmínkami dotací od Libereckého a Královéhradeckého kraje 
podkladem pro tvorbu marketingového plánu. 

 
Usnesení č. F/11/22 Rada Fondu cestovního ruchu schvaluje Plán činnosti na rok 2023. 
 

Příspěvky podnikatelů do FCR od 2023 (zůstává stav 2022) 
Příspěvky podnikatelů na rok 2023 zůstává ve stejné výši. Členské příspěvky obcí jsou od 
roku 2022 navýšeny o inflaci.  
Podpora krajů 2023: KHK 385 000, provoz 315 000 Kč, LK navýšení na 2 000 000 
s podmínkami- (Křišťálové údolí, tištěné materiály, mzdové prostředky, podmínky ohledně 
marketingových aktivit apod.) 

 
Usnesení č. F/12/22 Rada Fondu cestovního ruchu schvaluje zachování příspěvků podnikatelů pro 

rok 2023 ve stejné výši jako v roce 2022. 
 

Rozpočet Krkonoše – svazek měst a obcí 2023  
Rozdíl příjmy a výdaje: 259 664 Kč  
Vstupy pro tvorbu marketingového plánu: 

▪ Plán činnosti,  
▪ strategické dokumenty, 
▪ podmínky nastavení přímých dotací od LK, KHK, 
▪ výsledky dotazníkových šetření a Behavio výzkumu, 
▪ výstupy z workshopu na specifikaci person.  

Marketingový plán schválíme na dalším jednání Rady Fondu cestovního ruchu.  
    

https://www.krkonose.eu/lyzovani-v-krkonosich-je-srdcovka
http://www.skihk.cz/


Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

Usnesení č. F/13/22 Rada Fondu cestovního ruchu souhlasí s návrhem rozpočtu dle přílohy č.2. 
 

2) Královéhradecký kraj (podrobně v přiložené prezentaci Centrály) 
 
Činnost Královéhradecké centrály cestovního ruchu 
Činnost centrály za období leden – září 2022 byla rozeslána společně s ostatními podklady 
k jednání Rady Fondu cestovního ruchu. 
Martin Soukup nastínil hlavní aktivity na rok 2023 – podrobně jsou uvedeny v přiložené 
prezentaci Centrály. Centrála bude propagovat kraj prostřednictví destinací. Zhodnotil také rok 
2022, např. do projektu Cyklopecky se již v roce 2023 Centrála nezapojí, dále se věnoval 
částečným výstupům k provozu cyklobusů. Konečné zhodnocení zpracuje odbor dopravy 
KHK.  Pokračuje trend snížení přepravy kol – na vytíženost turistických autobusů pro pěší a 
cyklo má výrazný vliv počasí, na počet přepravený kol pak trend elektrokol. 
V roce 2023 se plánuje prodej regionálních produktů na IC Kuks. 

  
Dotační tituly na podporu cestovního ruchu 2023 
LBT záměr změny formy podpory 
Nově karavanová stání (včetně pořízení servisní technologie (tj. výlevku chemických WC, 
elektrickou a vodovodní přípojku a další vybavení karavanového stání) 

▪ Rozmezí - dotace: 100 000 Kč - 400 000 Kč, 
▪ podíl dotace na uznatelných výdajích projektu: 50%, 

Podpora vybudování technického zázemí pro jízdní kola a  elektrokol (technického 
zázemí pro jízdní kola a elektrokola (místnost nebo odstavné místo pro zabezpečené 
uschování jízdních kol, prostor pro umytí kola, servisní stanice, nabíjecí stanice apod.), dále 
na pořízení zázemí pro zabezpečenou úschovnu zavazadel 

▪ Rozmezí dotace: 50 000 Kč - 200 000 Kč, 
▪ podíl dotace na uznatelných výdajích projektu: 50%, 
▪ Žadatelé 

- Obce a jejich příspěvkové organizace, svazky obcí, 
- F.o. a p.o. jejichž předmět podnikání se vztahuje k předmětu 

podpory, 
- TIC (podpora vybudování technického zázemí pro jízdní kola). 

 
Prodej regionálních výrobků na Kuksu v roce 2023 – zde vznesla Petra Hartmanová dotaz, 
zda je v návaznosti na jarmarky a výrobce, kteří se zde prezentují a zda pro certifikované 
výrobce budou stanoveny lepší podmínky. Bude zjištěno.  
Pan Pop – dotaz ohledně značení turistických cílů – Martin Soukup uvedl, že na jaře 2023 
proběhne aktualizace seznamu. Podklady od oblastních destinaci mají.  
 

Usnesení č. F/14/22 Rada Fondu cestovního ruchu bere na vědomí informace 
z Královéhradeckého kraje. 

 
3) Liberecký kraj (podrobně v přiložené prezentaci LK) 

 
Plánované aktivity 2023 
Jakub Šeps představil adekvátní navýšení přímé podpory na rok 2023 ve výši 2.000.000 Kč za 
jasně daných podmínek. Důraz je kladen na personální posílení, spolupráci s Křišťálovým 
údolím, získávání dalších finančních prostředků. 
Probíhá další vlna polepu autobusů. V přípravě jsou akční plán, marketingový plán na 2023. 
Do tvorba byly zapojeny i oblastní DMO. 

 
 



Krkonoše – svazek měst a obcí 
oblastní destinační společnost 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 701 57 898 
svazek@krkonose.eu 
Turismus: www.krkonose.eu 
DMO: www.svazek.krkonose.eu 

 

 

        @Krkonoše.eu                 @krkonoseeu                 @krkonose_eu 

Dotační tituly na podporu cestovního ruchu 2023 
7.10.Doprovodná cykloinfrastruktura  

▪ nabíječky elektrokol, krytá stání, stojany, certifikace Cyklisté vítáni…, 
▪ vypsání dotace na jaře 23, alokace 3:000.000 Kč, 
▪ žadatelé: města a obce, dále preferujeme také provozovatele turistických 

atraktivit (není finálně rozhodnuto, zda půjde o způsobilé žadatele. 
7.6.Řemeslná a zážitková turistika 2023 

▪ výzva bude vypsána v průběhu prosince, 
▪ žádat bude možné na začátku roku 2023, alokace 1.000.000 Kč, 
▪ žádat mohou i IC. 

 
 

Eva Šulcová přiblížila PS Perličky (zřízena k UNESCO Rautis), v tuto chvíli řeší obec společně 
s Rautis projednání dopadu Unesco pro obyvatele Poniklé, je důležité, aby tuto aktivitu vzali 
místní občané „za svou“.  

 
Petra Hartmanová – vznesla dotaz, jak bude fungovat projekt Liberecký kraj sobě. Tento 
projekt vede paní Petra Handlířová, na tuto paní byla Petra Hartmanová odkázána.  
 

Usnesení č. F/15/22 Rada Fondu cestovního ruchu bere na vědomí informace z Libereckého kraje. 
 

 
4) Různé 

 
Informace od členů Rady Fondu cestovního ruchu 
Jakub Janda – cca 800 lyžujících na Černé hoře o prvním víkendu provozu. Čeká se, co 
provede polská klientela. Výměny technologií, modernizace. Hospodaření s vodou.  
Karel Polívka – sezóna se zatím vyvíjí dobře.  
Eva Šulcová informovala o zjednodušení krkonošských materiálů, které chystáme a o 
chystaném prodeji obsáhlejších materiálů. ále informovala o další spolupráci s Honest Guide.  

 
Další jednání  
Předpokládá se konec měsíce ledna. 

 

 

Děkujeme za váš čas. 

 

 

Zapsala: Petra Kobrová  

 
 
 
 
 
 


